
MRC乗馬クラブ松山

インフォメーション1
２０２３

           1

2 3 4 5 6 77 8

9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22

23 24 25 26 27 28 29

30 31

元日

休日

成人の日

定休日 午後定休

休

休

午後定休 定休日

午後定休 定休日

午後定休 定休日

January
1
2023

月 火 水 木 金 土 日

初 初

初 初

初 初初

初

初

初

初

初

初

初 初 初

初級レッスン実施日初

ナイターレッスン実施日

30 日午後 ～ 2日  年末年始休業

11 時よりレッスン開始
2023 年 1 月 3日

カレンダー

カレンダー 鞍置き場の整理について
ロッカー鍵の紛失について

ゲルパッド着用方法について
ビギナーコンペ最終結果
年始の営業について

お知らせ
レッスンプログラム

Index

@rut4171f

公式
LINE Instagram

mrc_ridingclub

- 1 -

MRC Information

2022.12.28



馬房の前にゲルパッドの着用方法を掲示しています。
鞍傷防止のため、ゲルパッド着用の指示がある
馬には必ず着用をお願いいたします。
使用後は必ず袋の中へ返却をお願いいたします。

日付：2022 年 12 月 4日 ( 日 ) 12:00 ～
■最終結果（3位入賞までの人馬のみ）

鞍置き場に所有者不明と思われる馬具が多数置かれた
ままとなっております。
つきましては、
・未契約の鞍置きに掛かっているもの
・床に直置きになっているもの
等の所有者不明と思われる馬具を回収・撤去させて
いただきます。
お心あたりのある方は、１月末までに整理をお願い
いたします。

今年もご愛顧いただき誠にありがとうございました。
誠に勝手ながら年末年始の休業をさせて頂きます。
年始は 2023 年 1 月 3日 ( 火 ) より営業開始となります。

年始の営業について ゲルパッド着用方法について

更衣室のロッカー鍵の紛失が続いております。
レッスンに出られる際や、一時外出の際は
なるべくフロントの鍵置き場にお預けいただき
ますようお願いいたします。
ご協力のほどよろしくお願いいたします。

ロッカー鍵の紛失について

ビギナーコンペ最終結果
鞍置き場の整理について

第1競技 スラローム競技
　1位 松岡　芽里／トゥインクル
　2位 白石　一樹／椿
　3位 仙波　翔太／もち

第 2競技 ジムカーナ競技 A
　1位 酒元　七海／トゥインクル
　2位 白石　一樹／もち
　3位 岡部　百花／トゥインクル

第 3競技 ジムカーナ競技 B
　1位 高村　穂乃果／こはく
　2位 木山　紗来／タマモアタック
　3位 仙波　翔太／こはく

第 4競技 馬場馬術競技 MRC 初級課目
　1位 和田　玲奈／タマモアタック
　2位 釡台　史保／カステラ
　3位 川下　未紗子／モンテローザ

例

株式会社 エムアールシー乗馬クラブ
〒790-0943 
愛媛県松山市古川南 3丁目 1368 番地
TEL：089-956-0990  FAX：089-956-0832
https://www.mrc-joba.com/

旧年中は格別のご愛顧を賜わり厚く
御礼申し上げます
今後とも何卒よろしくお願い致します
令和五年 元旦

謹賀新年

カルロス（ウォームブラッド）

- 2 -

MRC Information



廐舎清掃時にでる馬糞（ボロ）が欲しい方が
いらっしゃいましたらお譲りいたしますので
お声がけください。
おがくず・乾草がまじりますのでご了承ください。

当月が誕生日の会員様には一回限り騎乗券なしで
乗馬レッスンをプレゼントいたします。
さらに、騎乗券を１冊購入頂くと１枚サービスに
なります！
※あらかじめフロントにお申し付け下さい。

指導員と相談の上、馬を選んでレッスンに参加
できる制度です。少し不安が有る方、ステップ
アップしたい方などぜひお気軽にご相談ください。
（馬により金額が異なりますので、スタッフに
お尋ねください）

月会費の方で休会の申請をされる方は、休会月の
前月 20 日までにご連絡お願いいたします。

下記のいずれかの方法でご連絡ください。
１．メール（matsuyama@mrc-joba.com）
２．書面（会則に記載の書式を利用　または
　フロントにて用紙をお渡し）
３．FAX（089-956-0832）
４．ホームページのお問い合わせフォーム
５．LINE

中級へステップアップするために必要な内容を
まとめたテキストをお渡ししています。
初級レッスン受講の方で、まだお持ちでない方は
フロントにてお渡しいたしますのでお声がけ
ください。

中級レッスンをご予約の方で、障害レッスンを
ご希望の方は、ご予約時のお名前の横に　障　を
記入してください。

お知らせ
堆肥（馬糞）お譲りします

専用馬・単発専用馬

馬装・手入れ中に、不意の馬の動きでケガをされる
場合があります。
馬装・手入れ中もヘルメットを着用されるなど
安全管理に努めていただきますようお願いいたします。

安全管理について

予約キャンセル待ちのご案内

障害レッスン希望の方
毎月 20日頃を予定しております。
予約開始となりましたら LINE にて通知いたします。

次月の予約開始時期について

お誕生月の方へ

初級レッスン参加の方へ

休会のご連絡

レッスンのキャンセル待ちを受付しております。
ご希望のレッスンがいっぱいだった場合で、キャンセル
待ちをご希望の場合は、LINEにてお申し出ください。
＜注意点＞
・LINEにてご連絡可能な方のみとします。
・空きがでた段階で順番にご予約をお入れし、LINEで
 ご案内いたします。
・レッスン前日までの空き状況でご案内いたします。
  当日でも連絡を希望される方は、別途その旨お申し
  出ください。

Check!

- 3 -

MRC Information



MRC乗馬クラブ松山
松山市古川南 3丁目 1368 番地

https://www.mrc-joba.com/
089-956-0990

ご予約受付時間
月曜　      8:00 ～ 12:00

水曜～日曜　8:00 ～ 17:00

・レッスンは、前日までの予約制となっております。
・レッスンの開始 15 分前までに、受付を行ってください。
・自馬会員等で各個騎乗を希望される場合も、受付を行ってください。
・平日の初級レッスンおよびナイターレッスンは隔週で実施曜日が異なりますので、詳しくはカレンダーで
　ご確認ください。

ビギナー

ビギナー

ビギナー

ビギナー

ビギナー

ビギナー

ビギナー

ビギナー

ビギナー

ビギナー

ビギナー

ビギナー

ビギナー

ビギナー

ビギナー

ビギナー

ビギナー

ビギナー

ビギナー ビギナー ビギナー ビギナー

初級

初級

初級

ビギナー
初級
中級
複合

初級
中級
複合

初級
中級
複合

ビギナー
初級
中級
複合

ビギナー
初級
中級
複合

ビギナー
初級
中級
複合

ビギナー
初級
中級
複合

ビギナー
初級
中級
複合

初級
中級
複合

中級

中級

初級

中級

中級

初級

中級

中級

初級

中級

中級

中級

中級

中級

初級
中級
複合

初級
中級
複合

中級

初級
中級
複合

初級
中級
複合

中級 中級

上級
馬場

上級
自馬

上級
障害

上級
障害

上級
障害

月 火 水 木 金 土・日・祝

11:00

10:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:30

19:30

A BA BA BA BA B C A B C
馬場

16:10

隔週 隔週 隔週 隔週

16:10

12:20

第１・３・５週 第１・３・５週第２・４週

午
後
定
休

定
休

ご予約・お問い合わせ

- 4 -

MRC Information

レッスンプログラム


